

证券代码：001289

证券简称：龙源电力

公告编号：2024-003

龙源电力集团股份有限公司

2023年12月发电量数据公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

龙源电力集团股份有限公司（以下简称“本公司”）2023年12月按合并报表口径完成发电量7,740,981兆瓦时，较2022年同期同比增长10.13%。其中，风电发电量增长5.47%，火电发电量下降0.68%，其他可再生能源发电量增长279.00%。截至2023年12月31日，本公司2023年累计完成发电量76,225,816兆瓦时，较2022年同期同比增长7.92%。其中，风电发电量增长5.22%，火电发电量下降2.39%，其他可再生能源发电量增长159.83%。

2023年12月发电量详情如下：

业务板块及地区分布	2023年12月 发电量 (兆瓦时)	2022年12月 发电量 (兆瓦时)	12月同比 变化率 (%)	2023年 累计发电量 (兆瓦时)	2022年同期 累计发电量 (兆瓦时)	年累计 发电量 同比变化 率 (%)
风电业务	6,226,228	5,903,344	5.47	61,352,968	58,308,065	5.22
其中：黑龙江	399,261	492,432	-18.92	3,321,621	3,373,653	-1.54
吉林	219,209	246,722	-11.15	2,066,421	2,041,863	1.20
辽宁	344,444	283,175	21.64	3,447,291	3,111,842	10.78
内蒙古	806,159	824,848	-2.27	7,327,001	6,835,334	7.19
江苏陆上	230,269	165,380	39.24	2,350,093	2,281,530	3.01
江苏海上	618,734	470,261	31.57	5,449,194	5,380,629	1.27
浙江	31,775	43,074	-26.23	352,411	380,131	-7.29
福建	379,389	516,170	-26.50	3,192,975	3,629,312	-12.02
海南	16,832	21,904	-23.15	133,048	143,506	-7.29
甘肃	313,679	228,911	37.03	3,591,915	3,217,564	11.63
新疆	316,985	281,118	12.76	3,895,993	3,970,318	-1.87
河北	391,341	520,523	-24.82	4,112,734	3,993,512	2.99
云南	334,004	261,021	27.96	2,992,453	2,624,821	14.01
安徽	144,438	120,185	20.18	1,772,622	1,718,341	3.16

业务板块及地区分布	2023年12月 发电量 (兆瓦时)	2022年12月 发电量 (兆瓦时)	12月同比 变化率 (%)	2023年 累计发电量 (兆瓦时)	2022年同期 累计发电量 (兆瓦时)	年累计 发电量 同比变化 率 (%)
山东	149,160	107,698	38.50	1,531,629	1,259,587	21.60
天津	95,682	82,850	15.49	996,402	967,771	2.96
山西	334,639	345,906	-3.26	2,698,406	2,430,177	11.04
宁夏	161,460	136,343	18.42	1,552,585	1,490,938	4.13
贵州	173,672	60,336	187.84	1,659,568	1,483,689	11.85
陕西	152,896	144,025	6.16	1,825,373	1,715,468	6.41
西藏	1,488	1,824	-18.42	13,879	14,181	-2.13
重庆	36,362	22,214	63.69	665,104	658,655	0.98
上海	11,786	12,187	-3.30	114,068	115,373	-1.13
广东	28,911	24,581	17.62	312,535	297,506	5.05
湖南	49,354	48,006	2.81	750,926	666,490	12.67
广西	246,234	220,780	11.53	2,423,034	1,901,034	27.46
江西	34,722	31,758	9.33	455,079	449,517	1.24
湖北	14,340	19,516	-26.52	222,990	230,239	-3.15
青海	17,196	13,470	27.67	299,169	274,652	8.93
河南	47,141	35,348	33.36	556,963	445,643	24.98
加拿大	20,862	32,091	-34.99	232,848	283,219	-17.79
南非	81,682	72,506	12.65	832,622	693,043	20.14
乌克兰	22,120	16,182	36.70	204,018	228,529	-10.73
火电业务	977,461	984,120	-0.68	10,319,796	10,572,663	-2.39
其他可再生能源业务	537,292	141,765	279.00	4,553,052	1,752,296	159.83
总计	7,740,981	7,029,229	10.13	76,225,816	70,633,024	7.92

注：本公告中提供的数字经过整数调整，因此若总计数字与所列各项之和出现尾数差异，皆因整数调整所致。

以上发电量数据来自本公司内部统计。数据在月度之间可能存在较大差异，其影响因素包括但不限于天气变化、设备检修、季节性因素和安全检查等。数据可能与相关期间定期报告披露的数据有差异。投资者应注意不恰当信赖或使用以上信息可能造成投资风险。

龙源电力集团股份有限公司

董 事 会

2024年1月12日